

Planification des amortissements comptables

Variante 1 - 10 ans 2026-2035

Agrandissement STEP - 3% - 33 ans	01.01.2025	31.12.2025	31.12.2026	31.12.2027	31.12.2028	31.12.2029	31.12.2030	31.12.2031	31.12.2032	31.12.2033	31.12.2034	31.12.2035	Total cumulé
Investissement	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	
Fds amort.	- 515 724,32	- 573 026,82	- 706 713,92	- 840 401,02	- 974 088,12	- 1 107 775,22	- 1 241 462,32	- 1 375 149,42	- 1 508 836,52	- 1 642 523,62	- 1 776 210,72	- 1 909 897,82	
Valeur au bilan	1 394 173,50	1 336 871,00	1 203 183,90	1 069 496,80	935 809,70	802 122,60	668 435,50	534 748,40	401 061,30	267 374,20	133 687,10	-	
Amort. Annuel		57 302,50	133 687,10	133 687,10	133 687,10	133 687,10	133 687,10	133 687,10	133 687,10	133 687,10	133 687,10	133 687,10	1 394 173,50
Facturation aux communes		57 302,50	63 911,04	63 911,04	63 911,04	63 911,04	63 911,04	63 911,04	63 911,04	63 911,04	63 911,04	63 911,04	696 412,92
Ecart prélevé au résultat cumulé MCH2			69 776,06	69 776,06	69 776,06	69 776,06	69 776,06	69 776,06	69 776,06	69 776,06	69 776,06	69 776,06	697 760,58
Solde résultat cumulé (MCH2)	697 760,58	697 760,58	627 984,52	558 208,46	488 432,41	418 656,35	348 880,29	279 104,23	209 328,17	139 552,12	69 776,06	0,00	0,00
Ecart à facturer aux communes		-	6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	66 085,42

Installations - 20 ans - 5 %	01.01.2025	31.12.2025	31.12.2026	31.12.2027	31.12.2028	31.12.2029	31.12.2030	31.12.2031	31.12.2032	31.12.2033	31.12.2034	31.12.2035	Total cumulé
Investissement	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	
Fds amort.	- 2 166 634,80	- 2 407 372,00	- 2 648 109,20	- 2 888 846,40	- 3 129 583,60	- 3 370 320,80	- 3 611 058,00	- 3 851 795,20	- 4 092 532,40	- 4 333 269,60	- 4 574 006,80	- 4 814 743,70	
Valeur au bilan	2 648 108,90	2 407 371,70	2 166 634,50	1 925 897,30	1 685 160,10	1 444 422,90	1 203 685,70	962 948,50	722 211,30	481 474,10	240 736,90	-	
Amort. Annuel		240 737,20	240 737,20	240 737,20	240 737,20	240 737,20	240 737,20	240 737,20	240 737,20	240 737,20	240 737,20	240 736,90	2 648 108,90
Ecart à facturer aux communes		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-

Total écart à facturer aux communes			6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	6 608,54	66 085,42
-------------------------------------	--	--	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	-----------

Total actifs nets	3 744 242,70	-
Total dette bancaire	3 068 000,00	-
Solde / autofinancement	676 242,70	-

Variante 2 - 7 ans 2026-2032

Agrandissement STEP - 3% - 33 ans	01.01.2025	31.12.2025	31.12.2026	31.12.2027	31.12.2028	31.12.2029	31.12.2030	31.12.2031	31.12.2032	31.12.2033	31.12.2034	31.12.2035	Total cumulé
Investissement	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	1 909 897,82	-	-	-	
Fds amort.	- 515 724,32	- 573 026,82	- 764 008,39	- 954 989,96	- 1 145 971,53	- 1 336 953,11	- 1 527 934,68	- 1 718 916,25	- 1 909 897,82	-	-	-	
Valeur au bilan	1 394 173,50	1 336 871,00	1 145 889,43	954 907,86	763 926,29	572 944,71	381 963,14	190 981,57	-	-	-	-	
Amort. Annuel		57 302,50	190 981,57	190 981,57	190 981,57	190 981,57	190 981,57	190 981,57	190 981,57	-	-	-	1 394 173,50
Facturation aux communes		57 302,50	91 301,49	91 301,49	91 301,49	91 301,49	91 301,49	91 301,49	91 301,49	-	-	-	696 412,92
Ecart prélevé au résultat cumulé MCH2			99 680,08	99 680,08	99 680,08	99 680,08	99 680,08	99 680,08	99 680,08	-	-	-	697 760,58
Solde résultat cumulé (MCH2)	697 760,58	697 760,58	598 080,50	498 400,41	398 720,33	299 040,25	199 360,17	99 680,08	-	-	-	-	-
Ecart à facturer aux communes		-	33 998,99	33 998,99	33 998,99	33 998,99	33 998,99	33 998,99	33 998,99	-	-	-	237 992,92

Installations - 20 ans - 5 %	01.01.2025	31.12.2025	31.12.2026	31.12.2027	31.12.2028	31.12.2029	31.12.2030	31.12.2031	31.12.2032	31.12.2033	31.12.2034	31.12.2035	Total cumulé
Investissement	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	4 814 743,70	-	-	-	
Fds amort.	- 2 166 634,80	- 2 407 372,00	- 2 751 282,24	- 3 095 192,49	- 3 439 102,73	- 3 783 012,97	- 4 126 923,21	- 4 470 833,46	- 4 814 743,70	-	-	-	
Valeur au bilan	2 648 108,90	2 407 371,70	2 063 461,46	1 719 551,21	1 375 640,97	1 031 730,73	687 820,49	343 910,24	-	-	-	-	
Amort. Annuel		240 737,20	343 910,24	343 910,24	343 910,24	343 910,24	343 910,24	343 910,24	343 910,24	-	-	-	2 648 108,90
Ecart à facturer aux communes		0	103 173,04	103 173,04	103 173,04	103 173,04	103 173,04	103 173,04	103 173,04	0	0	0	722 211,30
Total écart à facturer aux communes			137 172,03	137 172,03	137 172,03	137 172,03	137 172,03	137 172,03	137 172,03	-	-	-	960 204,22

Total actifs nets	3 744 242,70	-
Total dette bancaire	3 068 000,00	-
Solde / autofinancement	676 242,70	0